জাগরণ

গৌরবের ৬৮ তম বছর

THE FIRST DAILY OF TRIPURA

অনলাইন সংস্করণ : www.jagarandaily.com

JAGARAN ■ 17 November 2021 ■ আগরতলা ১৭ নভেম্বর ২০২১ ইং ■ ৩০ কার্তিক ১৪২৮ বঙ্গাব্দ, বুধবার ■ RNI Regn. No. RN 731/57 ■ Founder : J.C.Paul ■ মূল্য ৩.৫০ টাকা ■ আট পাতা

আগরতলায় সীমাবদ্ধ তৃণমূল কংগ্রেস, পুর নির্বাচনে নিগম এলাকার জন্য ইস্তেহার প্রকাশ

নিজস্ব প্রতিনিধি, আগরতলা, ১৬ নভেম্বর। রাজধানী আগরতলা শহরেই আবদ্ধ তৃণমূলের প্রতাপ। অন্তত পুর নির্বাচনকে ঘিরে ঘাসফুল শিবিরের ইস্তেহার প্রকাশে এমনটাই মনে হচ্ছে।

অস্বাভাবিক মৃত্যু বলে চালিয়ে দেওয়ার চেষ্টা চালালেও মৃত্যুর বাপের বাড়ির লোকজনদের অভিযোগ করেছেন সুপ্রিয়াকে পরিকল্পিতভাবে হত্যা করা হয়েছে। এ ব্যাপারে বাপের বাড়ির তরফ থেকে বিলোনিয়া মহিলা থানাতে গৃহবধূর স্বামী অলক শীল

ভারতের গর্ব: ভগবান বিরসা মুন্ডা

জাগরণ আগরতলা ◻ বর্ষ-৬৮ ◻ সংখ্যা ৪১ ◻ ১৭ নভেম্বর ২০২১ ◻
◻ ৩০ কার্তিক ◻ বৃধবার ◻ ১৪২৮ বঙ্গাব্দ

সীমান্ত সুরক্ষায় আপোষহীন ভারত

দারিদ্রতা মুকাবিলা করিয়া, আর্থিক প্রবৃদ্ধির হার বজায় রাখিবার পাশাপাশি সীমান্ত রক্ষায় আপোষহীন ভারত। দেশের অভ্যন্তরীণ রাজনৈতিক বিরোধ থাকলেও বিদেশ নীতির ক্ষেত্রে ভারতীয় রাজনীতিবিদদের মধ্যে যথেষ্ট ঐক্যমত রহিয়াছে। এটাই ভারতের সবচাইতে গৌরবময় দিক।

কারণ এমনিও শিল্প কারখানাগুলি তাদের কাজ দিতে পারছে না। গত অর্থবর্ষের তুলনায় জিডিপি ২৪.৪ শতাংশ হলেও চলতি আর্থিক বছরের প্রথম ত্রৈমাসিকে ২০.১ শতাংশ হয়েছে। যেটা কখনওই আশাব্যঞ্জক হতে পারে না। এনএনকি ব্যক্তিগত ভ্রম্য ক্ষমতা ২০১৯-২০ অর্থবর্ষের তুলনায় এখন অনেকটাই কম।

জাগরণ আগরতলা ১৭ নভেম্বর, ২০২১ ইং, ■ ৩০ কার্তিক ১৪২৮ বঙ্গাব্দ, বুধবার

২৮৭-দিনের মধ্যে সর্বনিম্ন করোনা-সংক্রমণ ভারতে আরোগ্যের হার ৯৮.২৭ শতাংশ

নয়াদিল্লি, ১৬ নভেম্বর (হিস.স.): ভারতে অনেকটাই কমে গেল দৈনিক করোনা-আক্রান্তের সংখ্যা, ২০০-র নীচে নেমে এল মৃত্যুর সংখ্যাও। বিগত ২৪ ঘণ্টায় ভারতে নতুন করে করোনাভাইরাসে আক্রান্ত হয়েছেন ৮ হাজার ৮৬৫ জন, যা ২৮৭ দিনের মধ্যে সর্বনিম্ন।